REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
ASSESSORATO INFRASTRUTTURE E MOBILITA®
Dipartimento Regionale Tecnico
UFFICIO DEL GENIO CIVILE
AGRIGENTO

Prot. 2O ﬁzg

(Rif. Protocollo 188048-19)
Agrigento, li %%ﬁ//ﬁ

Contravvenzione n. 20444

L'INGEGNERE CAPO
Visto il D.P.R. 380/2001 ARTT. 96-97 - Legge 02/02/1974 n. 64 (artt. 21-22);
Vista la comunicazione assunta al n.s. prot. n. 188048 del 25 -09-2019 con allegato progetto di
verifica da parte del Sig. MONCADA Stefano nella qualita di rappresentante della Societa Biopower 3
s.r.l .e committente dei lavori ubicati in c.da Fauma (fg. 65 part, 444 sub 1-2) del Comune di Agri-
gento;
Visto il verbale di violazione dello scrivente Ufficio del Genio Civile di Agrigento del 24-10-2019
con la quale é stato accertato che la ditta MONCADA Stefano nato a Agrigento il 18-05-1965,
residente in (sede sociale) Piazza della Manifattura n. 1, nel Comune di Rovereto (TN), ha rea-
lizzato una vasca di accumulo di biomassa in c.a. ed relative opere strutturali annesse, nello
specifico: -realizzazione muri di contenimento in c.a. interni alla vasca; -realizzazione di di muri
in c.a. di coronamento della vasca; - realizzazione di muri di sottoscarpa in c.a. e dei muretti di
recinzione; - realizzazione della copertura in acciaio,nel Comune di Agrigento senza la prescrit-
ta autorizzazione ai sensi degli (artt. 17-18 della Legge 64/74) - artt. 93- 94 D.P.R. 380/2001-
L.R. 16/2016.
Considerato che tale infrazione comporta violazione della stessa Legge

DECRETA

ai sensi e per gli effetti dell'art. 97 del D.P.R. 380/2001 ( art. 22 L. 64/74), la sospensione dei
lavori del cantiere di proprieta della ditta MONCADA Stefano nato a Agrigento il 18-05-1965,
sito in c.da Fauma (fg. 65 part, 444 sub 1-2) del Comune di Agrigento.
Copia della presente ordinanza viene notificata a mezzo Messo Comunale alla suddetta Ditta e
viene inviata al Sindaco di Agrigento al fine della osservanza dell'ordinanza stessa.
La Ditta € invitata a fare pervenire, qualora lo riterra opportuno, gli elaborati tecnici delle opere
eseguite, corredati da apposita planimetria quotata, redatti da professionista abilitato, al fine di
poter riferire all'Autorita Giudiziaria ove pende procedimento penale; nel caso di mancata pre-
sentazione del progetto di verifica le opere saranno ritenute non conformi alla Legge
02/02/1974 n. 64 e ai relativi decreti attuativi, € Se ne proporra la demolizione.
Ove il Sindaco accerti a mezzo del proprio servizio di vigilanza che i lavori proseguono anche
dopo la notifica del presente decreto, € invitato a darne comunicazione a questo Ufficio affinché
possa essere richiesto al Signor Prefetto l'intervento della Forza Pubblica.
L'ordine di sospensione lavori produce i sui effetti sino alla in cui la pronuncia dell'autorita giudi-
ziaria diviene irrevocabile

Per L’Ingegnere Capo
A

I{f’birigente della U.O. 10
@ ‘0 Zicari)




	Page 1

